[image: image1.png](2N SR AN )

ГЛАВА

ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От____27.09.2018_____

                                                      №_____1305______

г. Волоколамск

Об утверждении перечня платных

дополнительных образовательных услуг МОУДО «Волоколамская ДМШ»
и прейскурант цен на услуги

В соответствии с законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», Федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 № 706,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1. Перечень платных дополнительных образовательных услуг муниципального образовательного учреждения «Волоколамская ДМШ» (приложение № 1).
          1.2. Прейскурант цен на платные дополнительные образовательные услуги муниципального образовательного учреждения дополнительного образования «Волоколамская ДМШ» (приложение № 2).
    2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Волоколамского района» и на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского муниципального района Московской области.
И.о. главы

Волоколамского муниципального района              А.Г. Вихарев

Приложение № 1

к постановлению главы

Волоколамского муниципального района

от 27.09.2018  № 1305
Перечень платных дополнительных образовательных услуг МОУДО «Волоколамская музыкальная школа»
1. Программа для детей от 6 до 7 лет.

Подготовительная группа «Триольки»

Основными предметами являются:

1) Коллективное музицирование (хор)

2) Ритмика.

Срок обучения -  1 год.

Форма занятий – групповая (5-15чел.)/ мелкогрупповая (2-5 чел.).

Продолжительность 1-го урока – 40 минут.
2. Программа для детей от 5 до 7 лет
Подготовительная группа «Крошка-музыкант»

Основными предметами являются:

1) Коллективное музицирование (хор)

2) Ритмика.

Срок обучения -  2 год.

Форма занятий – групповая (5-15чел.)/ мелкогрупповая (2-5 чел.).
3. Группа художественно-эстетического развития «Акварель»

Основной предмет: живопись.

Форма занятий – групповая (5-15чел.)

4. Программа эстетического развития детей от 7 лет и взрослых

Обучение игре на музыкальном инструменте: фортепиано,  гитара, ударные инструменты,  саксофон,  баян,  аккордеон,  скрипка,  флейта, блокфлейта, вокал.

Форма занятий – индивидуальная (1-2 урока в неделю).

Продолжительность урока – 40 минут.

Групповые занятия с детьми 5,6 лет рекомендуется проводить с  10 минутным перерывом (20 мин.+10 мин.+20 мин.)

Приложение № 2

к постановлению главы

Волоколамского муниципального района

от 27.09.2018  № 1305
	НАИМЕНОВАНИЕ УСЛУГИ

	КОЛ-ВО ЧАСОВ
	СТОИМОСТЬ

	Цена 1 индивидуального занятия по учебной дисциплине
	 1 АКАДЕМ. ЧАС
	800 рублей

	Цена 1 индивидуального занятия с концертмейстером
	1 АКАДЕМ. ЧАС
	1100 рублей

	Цена 1 группового занятия (с концертмейстером) по учебной дисциплине
	1 АКАДЕМ. ЧАС
	330 рублей

	Цена 1 группового занятия  по учебной дисциплине (группа Триольки)
	1 АКАДЕМ. ЧАС
	220 рублей

	Цена 1 мелкогруппового занятия (до 5 чел.) по учебной дисциплине
	1 АКАДЕМ. ЧАС
	580 рублей